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معاون سیاسی وزارت کشوربا بیان 
اینکه جامعه درگیر فساد و ناکارآمدی 
است، گفت: جامعه اکنون بیش از هر 
زمانی نیازمند توسعه اجتماعی است. 
محمدباقر خرمشاد اظهار کرد: فساد 
و ناکارآمدی دو مسئله اصلی نظام 
است که مثل دو لبه یک قیچی در 
حال از بین بردن اعتماد مردم است. 
بنابراین گفتمان دولت سیزدهم 
باید پاسخی باشد به ناکارآمدی و 
فساد. وی ادامه داد: در بیانیه گام دوم 
انقلاب هم به موضوع فساد و عدالت 
اشاره شده است. امروزه کشورها بر 
اساس شاخص های عدالت اجتماعی 
رده بندی می شوند و عدالت فقط یک 
مفهوم نظری نیست. پیشنهاد من 
برای دولت سیزدهم هم تحقق عدالت 
و کارآمدی است. جامعه گرفتار فساد 
و ناکارآمدی شده و پاسخ دولت باید 
عدالــت و کـــارآمدی بـاشد. توسعه 
اجتماعی پاسخی برای آسیب های 
توسعه تک بعدی و خطی اقتصادی 
و سیاسی است. توسعه اجتماعی 
معانی مختـــلفی دارد کــه معنای 
آن بهتر شدن وضعیت و کیفیت 
زندگی همه انسان ها نسبت به وضع 

موجود است.
هشدار فرمانده نیروی زمینی 

سپاه به اقلیم شمال عراق

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: 
سال هـا است که گروه های تروریستی 
و ضد انقلاب وابسته به استکبار جهانی 
و سرویس هـــای جاســوسی بیگانه از 
جغرافیـای اقلیــم شمال عراق برای 
برهم زدن امنیت مناطق مرزی ایران 
از این مناطق استفاده می کنند و در 
این خصوص به دولت عراق و مسئولان 
اقلیم شمال این کشور تذکرات لازم 
داده شده است. سردار محمد پاکپور 
با تاکید بر اینکه دولت عراق و اقلیم 
کردستان نباید به تروریست ها اجازه 
جولان و برپایی مقر در این سرزمین 
برای تهدید و ایجاد ناامنی علیه ایران 
را بدهند، تصریح کرد: هرگونه کوتاهی 
و غفلت در این خصوص را مغایر حسن 
همجواری و روابط حسنه دو کشور 
می دانیم. با توجه به وضعیت منطقه و 
احتمال پاسخ قاطع، کوبنده و پشیمان 
کننده ایران به گروهک های تروریستی 
وابسته به دشمنان قسم خورده انقلاب 
و نظام اسلامی که در اقلیم شمال 
عراق لانه کرده اند، از ساکنین این 
مناطق درخواست می کنیم از مقرهای 
تروریست ها فاصله بگیرند تا آسیبی 

متوجه آنها نشود.

آملي لاريجاني شفاف دلايل 
استعفايش را بگويد 

یــک فعال سیــاسي اصــلاح طلب 
گفت: آقاي صادق آملي لاریجاني اگر به 
تکلیف خودش عمل کرده است باید به 
طور شــفاف بگوید دلایل استعفایش 
چیســـت تا مـــتهم به جانبــداري 
از حقوق خانواده نشود. جواد امام درباره 
استعفای آیت ا... صادق آملي لاریجاني 
از عضویت در شوراي نگهبان و این که 
تصور عموم از این اتفاقات این است که 
در رده هاي بالاي قدرت، رقابت اساسي 
وجود دارد که این گونه نمود بیروني پیدا 
کرده است، گفت: معتقدم اقدام آقاي 
آملي لاریجاني، اقدام دور از انتظاري 
نبود؛ چراکه بعد از روي کار آمدن آقاي 
رئیسي در قوه قضائیه اختلافات بروز 
کرد و نهایتاً بعد از این که ایشان در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و شوراي 
نگهبان قرار گرفتند باید مي دانست این 
آسیاب به نوبت است، با حذف علي 
لاریجاني و احجاف هایي که در حق وي 
شد دست به استعفا زد. البته برخوردي 
که با آقاي علي لاریجاني شد برخورد به 
حقي نبود. وي ادامه داد: اي کاش آقاي 
آملي لاریحاني قبل از انتخابات، ارکیه 

قدرت را رها مي کرد.

سـرمقــاله

توطئه اشغال افغانستان توسط نیروهای پشتونی با حمایت ارتش 
پاکستان صورت مسأله افغانستان را از تلاش ملتی برای رهایی از پیله 
تعصب و خرافه به صورت تلاش مردمان سرزمینی اشغال شده برای 
استقلال و آزادی در آورده است. تا زمانی که آن سرزمین ها بخشی 
از یک امپراتوری بزرگ ایرانی از سند تا فرات بودند، مسائل قومی در 
هویت فرهنگی و برابری سنتی گم بود. پس از نادر شاه آن سرزمین مورد 
حاکمیت دو قوم پشتونی قلجایی و دورانی قرار گرفت که ضمن مجادلات 
خونین با یکدیگر، از آنجا که به شاهرگ اصلی فرهنگی مردم یعنی زبان 
مشترک فارسی متصل بودند، حکومت آن قوم که یک سوم جمعیت 
کشور را تشکیل می داد بیگانه تلقی نمی شد. از آغاز جایی حکومت 
همواره با پشتون ها بود و دیوان و فرهنگ فارسی. دشمنی با  فارسی از 
زمان سلطه انگلیس آغاز شده که از اشتراک آن زبان و فرهنگ با دربار 
هند نگران بودند و خواهان جایگزینی انگلیسی به جای فارسی به عنوان 
ابزار حاکمیت و اداره دیوان در هند بودند. وقتی روسیه قدم به آسیای 
مرکزی گذاشت، زبان فارسی را زبان مشترک خانان مرو و خیوه و بخارا 
و تاجیکستان یافت، آنها نیز با تفکیک جغرافیایی و کوچک کردن دامنه 
جغرافیایی فرهنگ فارسی به مبارزه با آن برخاستند تا جا برای سلطه 
روسی و روسیه باز شود. فارسی همواره قربانی جاه طلبی های بیگانگان 
در این منطقه بوده است. اما زمانی که نوبت به آمریکاییان رسید نیز 
خصومت متقابلشان را با جمهوری اسلامی ایران به ستیز با فرهنگ و 
تاریخ ایرانی بسط دادند و در قانون اساسی فارسی را تحت الشعاع زبان 
اقلیا یک سومی پشتون قرار دادند. اما عملا این فارسی مدرن خراسانی 
است که در زادگاه اصلی خود در بلخ و بامیان و بخارات و هرات و نیشابور 
بالیده و با استیلای در خور خود به این پهنای جغرافیایی هویت فرهنگی 
و علمی و هنری و ارزش و اعتبار تاریخی و جهان بخشیده است. اکنون 
سرزمین خراسانی افغانستان هدف توطئه و  تجاوز ناشیانه کسانی قرار 
گرفته است که می خواهند ضربه را به رگ و ریشه هویتی و فرهنگی 
ملتی بزرگ و فراتر از مرزهای سیاسی وارد کنند. هویت خراسانی 
افغانستان هویتی تاریخی و ملی است، هویت پشتونی در کنار و همراه آن 
واجد چنین ارزش هایی است و فارغ از آن هویتی قبیله ای و قومی است! 
اکنون که آمریکا به کمک پاکستان و عربستان در با اهداف گوناگون از 
توسعه طلبی ارضی تا انتقام جنگ های نیابتی و تا دشمنی بر سر اسرائیل 
به سلطه پشتونی بر افغانستان پرداخته اند، ناگهان به همان مقاومت 
برخورد کرده که سلاح اصلی آن فارسی است که به آن که اصل ریشه 
آن ملت است اهانت روا داشته اند. مقاومت استان کوچک پنجشیر نشان 
می دهد که اگر نبود توطئه خائنانه اشرف غنی در »تسلیم افغانستان به 
قوم خودش« هر یک از استان های آن کشور با چنین مقاومتی هرگز به 
پابرهنگان پشتونستان پاکستان اجازه نمی دادند که کشورشان را اشغال 
کنند. اکنون پنجشیر مقاومت می کند. یا می توانند با عبور از سالنگ و 
رسیدن به مرز تاجیکستان و تصرف سرزمین خراسانی بدخشان وضعیت 
خودشان را برای دریافت پشتیبانی قومی و بین المللی تثبیت کنند یا 
استانشان به دست طالبان آسیب پذیر می افتد و از  این پس با جنگ 
چریکی آزادیبخش مواجه خواهند بود که اربابی جون پاکستان از عهده 
این امپریالیسم کاریکاتوری بر نخواهد آمد و عربستان نیز از دوران تقویت 
وهابیت داعش پرور عبور کرده و نمی خواهد غولی را از بطری خارج کند 
که با توجه به تحولات اجتماعی آن کشور دامنگیر خودش خواهد شد. 
اما پاکستان باید به یاد داشته باشد که با تقویت این هویت متعصب اگر 
بخواهد خواب آزاد کردن کشمیر را با همین سلاح و روش ببیند خون 
کشمیریان را خواهد ریخت و از پس هند بر نخواهد آمد. پاکستان هنوز 
بر سرزمین های قبائلی و پشتونی خودش سلطه ندارد و درگیری کشوری 
قومی در جنگ اشغالگرانه وحدت خودش را در برابر هویت های تاریخی و 
منسجم تر سندی و پنجابی و قوم مهاجر اردو در کراچی از دست خواهد 
داد. مقاومت استقلال طلبانه خراسانیان افغانستان محاسبات اشغالگران 

را بر هم خواهد زد.

چنان نماند چنین نیز هم نخواهد ماند!

سمت جدید علی اکبر صالحی 
رضــا داوری اردکــانی، رئیس فرهنگستان علوم، 
طــی حکــمی علـی اکبر صالحی را به عنوان معاون 
پژوهشی و قائم مقام فرهنگستان علوم منصوب کرد. 
در بخشی از این حکم آمده است: جنابعالی که جامع 
علم و تدبیر و دارای تجارب و سوابق درخشان علمی، 
مدیریتی و سیاسی هستید و مخصوصاً از امکان های 
کشور و نیاز به توسعه و پیشرفت مناسب تر علم و 
پژوهش آگاهید، به ســمت معاون پــژوهشی و قائم 

مقام رئیس فرهنگستان علوم منصوب می شوید. 

دیدار رئیس سازمان اطلاعات سپاه 
با وزیر اطلاعات

رئیس سازمان اطلاعات سپاه به همراه تعدادی از 
معاونان با وزیر اطلاعات و رئیس شورای هماهنگی 
اطلاعات در وزارت اطلاعات دیدار و گفت وگو کردند. 
حسین طائب رئیس سازمان اطلاعات سپاه در این 
دیدار با تبریک انتصاب حجت الاسلام و المسلمین 
خطیب به عنوان وزیر اطلاعات و تشکر از همکاری های 
وزارت اطلاعات، بر لزوم توسعه و تعمیق همکاری ها و 
هم افزایی های اطلاعاتی تاکید و اظهار امیدواری کرد 
این همکاری ها در دوره جدید توسعه یابد. سید اسماعیل 
خطیب هم با تشکر از اقدامات سازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران اعلام کرد که سازمان اطلاعات سپاه و وزارت 
اطلاعات دو نهاد برخاسته از انقلاب اسلامی هستند و 
قطعا با همکاری و هماهنگی و هم افزایی و وحدت رویه 
در راستای افزایش اقتدار و امنیت ملی تحت فرماندهی 

فرمانده معظم کل قوا تلاش خواهند کرد.

دعوت طالبان از ایران 
یک مسئول طالبان اعلام کرد که این گروه از ایران 
و برخی کشور های دیگر برای مشارکت در مراسم 
اعلام دولت جدید افغانستان دعوت کرده است. یک 
مسئول طالبان در گفت وگو با شبکه قطری الجزیره 
اعلام کرد که این گروه از ترکیه، چین، روسیه، ایران، 
پاکستان و قطر برای مشارکت در مراسم روز اعلام 
دولت جدید افغانستان دعوت کرده است. تاکنون 
نامی از اعضای کابینه دولت جدید افغانستان که 
طالبان وعده داده است یک دولت فراگیر خواهد 
بود، به شکل رسمی منتشر نشده و تنها حدس و 
گمان هایی در رسانه ها منتشر شده است. مقامات 
کشورمان تاکنون به ادعای عضو طالبان درباره 
دعوت از ایران برای شرکت در این مراسم واکنشی 
نداشته اند، اما ایران پیشتر بار ها تاکید کرده است 
که تنها از یک دولت فراگیر با مشارکت همه اقوام و 

گروه های افغانستانی، حمایت خواهد کرد.

درگیری جدید میان ایران و آژانس
لارنس نورمن، خبرنگار روزنامه وال استریت 
ژورنال در یک پیام توییتری مدعی شد که ایران به 
در خواست آژانس بین المللی انرژی اتمی برای اجازه 
دسترسی بازرسان به دستگاه های نظارتی پاسخ 
منفی داده است. وی در توئیت ادعایی خود نوشت: 
شنیده ام که پاسخ ایران به درخواست رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی برای دیدار 
جهت مذاکره و همچنین اجازه دسترسی بازرسان 
آژانس به دستگاه های نظارتی منفی بوده است. این، 
از یک درگیری جدید بزرگ میان ایران و آژانس خبر 
می دهد که پیامدهایی برای برجام خواهد داشت. 
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امورخارجه در 
مورد اخبار منتشر شده مبنی بر سفر احتمالی رافائل 
گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به 
ایران در آستانه برگزاری نشست شورای حکام اظهار 
کرد: اجلاس پیش روی شورای حکام، یک نشست 
عادی است. من پیش از این اشاره کردم و امروز هم 
تأکید می کنم که هیچ طرفی اشتباه محاسباتی نکند، 
به سمتی نرود که مذاکراتی که در وین است را تحت 
تأثیر قرار بدهد. استفاده سیاسی از بستر فنی آژانس 

پاسخ متفاوتی را از سوی ایران در پی خواهد داشت.

محسن رضایی دبیر مجمع می ماند 
فعال سیاسی اصولگرا گفت: نقش محسن رضایی 
نقش معاونت اقتصادی است، معاونت اقتصادی در 
ادوار گذشته دولت ها نقش مشاور داشته، نه نقش 
رهبری تیم اقتصادی دولت. غلامرضا مصباحی مقدم 
درخصوص »تقسیم کار در تیم اقتصادی دولت و 
حضور دو چهره شاخص مانند محسن رضایی در 
جایگاه معاونت اقتصادی رئیس و محمد مخبر در 
جایگاه معاون اول و اینکه مسئولیت هماهنگی تیم 
اقتصادی برعهده چه کسی خواهد بود؟« گفت: من 
معتقدم که باید رئیس جمهور خیلی شفاف نسبت به 
نفر ارشد اقتصادی دولت اعلام موضع کند، البته اعلام 
موضع کرده و شفاف هم بوده است؛ یعنی اینطور 
نیست که پنهان مانده باشد، ایشان اعلام کرده اند که 
آقای مخبر مسئول هماهنگی تیم اقتصادی دولت 

است و از این جهت ظاهرا جای نگرانی نیست.

حکم رئیس سابق 
خصوصی سازی صادر نشد

رئیس دادگاه کیفری یک استان تهران در پی 
انتشار برخی اخبار در فضای مجازی مبنی بر نقض 
حکم پرونده رئیس پیشین سازمان خصوصی سازی، 
گفت: پس از اعاده پرونده از دیوان و احصاء موارد 
نقص، دادگاه پس ازمرتفع نمودن نواقص مد نظر 
آن مرجع مجددا مبادرت به صدور رای می نماید. 
رئیس دادگاه کیفری یک استان تهران و قاضی 
رسیدگی کننده به پرونده علی اشرف پوری حسینی 
در پی انتشار برخی اخبار در فضای مجازی مبنی بر 
نقض حکم پرونده رئیس پیشین سازمان خصوصی 
سازی، اعلام کرد: در پی ارجاع پرونده از دادسرا و 
انجام رسیدگی های قضایی در نهایت طی دادنامه ای 
منجر به صدور حکم محکومیت متهم شد. رئیس 
دادگاه کیفری یک استان تهران خاطرنشان کرد: در 
پی فرجام خواهی وکیل متهم، پرونده به دیوان عالی 
کشور ارجاع شد و شعبه رسیدگی کننده در دیوان 
عالی کشور رای بدوی را به لحاظ نقص تحقیقات به 

شعبه صادرکننده رای اعاده کرد.

اخـــبار کوتاه

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه اظهار 
داشت:  طولانی شدن روند رسیدگی به 
پرونده ها یکی از مشکلات مردم بود که 
تاحدودی برطرف شده اما هنوز تا وضع 
مطلوب فاصله داریم و این کار باید شتاب 
بگیرد. حجت الاسلام غلامحسین محسنی 
اژه ای با اشاره به تلاش های صورت گرفته 
در جهت احصاء مشکلات مردم و تدوین 
راهکارهای رفع این مشکلات ظرف یک 
ماه گذشته گفت: برخی راهکارها  زود 
جواب می دهد، اما برخی زمان بر است ولی 
مهم این است که مردم بدانند که رویکرد 
دستگاه قضا کم کردن هرچه سریع تر 
مشکلات آن هاست. وی افزود: برخی مسائل 
و روندها در دستگاه قضایی شفاف تر و موانع 
کار کمتر شده و دادگستری ها و شوراهای 
حل اختلاف تلاش می کنند کار مردم در 
سریع ترین زمان ممکن و با حفظ کرامت 
ارباب رجوع انجام شود. رئیس دستگاه قضا 
بیان کرد: کار دستگاه قضا سنگین و دشوار 
است و افرادی که به عدلیه مراجعه می کنند 
به دلایل مختلف همچون از دست دادن 

عزیزانشان و اموالشان تألم دارند و خواستار 
تسریع در رفع گرفتاری شان هستند. وی بر 
همین اساس به همکاران دستگاه قضا در 
دادگستری ها و دادسراها و شوراهای حل 
اختلاف توصیه کرد که با سعه صدر و صبر 
و حوصله و با رفتار مهربانانه تلاش کنند تا 
هرچه سریع تر کار مردم انجام شود. رئیس 
دستگاه قضا از جدی تر شدن روند مبارزه با 
فساد در قوه قضاییه نیز سخن گفت و تاکید 
کرد: دستگاه قضایی علاوه بر مبارزه با فساد 
در ابعاد مختلف، با کوچک ترین تخلف و 
فساد در داخل مجموعه نیز برخورد می کند 
و همه تلاش خود را برای افزایش انضباط 
سازمانی به کار گرفته است. محسنی اژه ای 
اظهار کرد: دستگاه قضا با مجرمان حرفه ای 
و بر هم زنندگان امنیت و آسایش مردم و 
سارقان و اشرار و اخلالگران در نظم به طور 
قاطع برخورد می کند. وی بر این نکته نیز 
تاکید کرد که نیروی انتظامی و دستگاه های 
امنیتی هم در همکاری با دستگاه قضا، 
جریانات مخل امنیت و مجرمان حرفه ای را 
با سرعت شناسایی می کنند و دادگاه ها هم 

خارج از نوبت به پرونده این افراد رسیدگی 
خواهند کرد. رئیس دستگاه قضا به اقدامات 
اصلاحی در جهت ارتقای وضعیت زندان ها 
نیز اشاره کرد و گفت: در دوره تحول با 
رویکرد جدید جهادی به مسأله زندان ها 
رسیدگی شد. وی ادامه داد: دستگاه 
قضایی با همفکری نخبگان و صاحب 
نظران حوزه و دانشگاه رویکرد اصلاح 
و تربیت در زندان ها را مورد توجه قرار 
داد و تلاش های زیادی شد تا مشکلات 
مددجویان و خانواده های آنها تا حد امکان 
برطرف شود وی از اجرای طرح پایش 
زندانیان و اعطای مرخصی به آنها در ایام 
کرونا، سرکشی دوره ای دادستان کل و 
دادستان ها و روسای کل دادگستری های 
سراسر کشور از زندان ها و تحت نظرگاه ها 
و استفاده از مجازات های جایگزین حبس 
به عنوان دیگر اقدامات انجام شده برای 
بهبود وضعیت زندان ها و بازداشتگاه ها 
یاد کرد. رئیس قوه قضائیه ابراز داشت: 
دشمن از اینکه احساس می کند امروز 
یک انسجام و همکاری بین مجموعه های 

نظام به وجود آمده ناراحت است و از هر 
طریق ممکن تلاش می کند مانع از تقویت 
این همدلی شود. محسنی اژه ای ادامه 
داد: دشمن از خدمت رسانی به مردم 
نیز عصبانی است؛ چراکه هر چه روند 
خدمت رسانی تسهیل شده و افزایش 
یابد، ترفندهای دشمن بیشتر کارآیی 
خود را از دست می دهد. وی عنوان کرد: 
هر دستگاهی که تلاش می کند خدمات 
بهتری به مردم ارائه دهد، دشمن برای 
آن مساله سازی و حاشیه سازی می کند 
تا اذهان مردم منحرف شوند. رئیس قوه 
قضائیه گفت: امروز دولت، مجلس و 
قوه قضائیه با همدلی تلاش می کنند تا 
در جهت ارتقای کشور از لحاظ علمی، 
اقتصادی و دفاعی گام بردارند و دشمن 
از این مسأله عصبانی است. وی ادامه 
داد: در روزهای اخیر نیز با معاون اول و 
معاون اقتصادی رئیس جمهور و 4 تن از 
وزرا ملاقات داشتیم که قطعا دشمن وقتی 
این اقدامات و نتایج همدلی ها را می بیند، 

بیش از پیش عصبانی می شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:     

حملات طالبان به پنجشیر را محکوم می کنیم  
   بر برگزاری اربعین با رعایت پروتکل ها تمرکز داریم 

آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
تحولات افغانستان و جنگ پنجشیر اظهار داشت:  اخباری 
که از پنجشیر می رسد اخبار نگران کننده ای است. 
حملات یکشنبه شب به اشد وجه محکوم است. شهادت 
رهبران افغانستان مایه تأسف است و دخالت خارجی باید 
بررسی شود و ما این موضوع را در دست بررسی داریم. 
سعید خطیب زاده گفت: مردم افغانستان مردم استقلال 
طلب و غیور هستند و هرگونه مداخله خارجی در امور 
افغانستان از نظر ما محکوم است. وی با تأکید بر اینکه 
موضوع پنجشیر باید از طرف گفت وگو و با وساطت و 
حضور بزرگان افغانستان حل و فصل شود، ادامه داد: هیچ 
طرفی نباید اجازه دهد که این مسیر به برادرکشی ختم 
شود. طالبان باید به تعهدات خود در چارچوب حقوق 
بین الملل پایبند باشد. گرسنگی دادن به مردم پنجشیر، 
قطعی آب و برق آنها و محاصره مردم پنجشیر مایه نگرانی و 
تأسف است. باید حقوق بشردوستانه ذیل حقوق بین الملل 
در این منطقه رعایت شود. ایران تمام مساعی خود را به 
کار می برد که به پایان آلام مردم افغانستان کمک کند. 
سخنگوی وزارت خارجه با تأکید بر اهمیت برگزاری 
گفت وگوهای اصیل بین الافغانی بیان کرد: تذکر جدی 
می دهیم. باید تمامی خطوط قرمز در افغانستان رعایت 
شود. باید تعهدات ذیل حقوق بین الملل رعایت شود و 
ایران از نزدیک تحولات افغانستان را پیگیری می کند. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: رفتار دولت 
آتی و گروهی که قدرت را در افغانستان دست می گیرد، 
نوع رفتار جمهوری اسلامی ایران و کشورهای بین الملل 
را مشخص می کند و هرچقدر این دولت مسئولانه تر رفتار 
کند پاسخ مناسب تری دریافت می کند. وی در مورد 

بحث دیپلماسی اقتصادی و اینکه آیا وزارت خارجه در 
این زمینه دستورالعمل مشخصی را برای سفرای ایران 
در خارج از کشور ارسال کرده است، گفت: دیپلماسی 
اقتصادی دارای ابعاد مختلفی است و مفهوم ساده ای 
نیست. خطیب زاده با اشاره به تمرکز بیشتر وزارت خارجه 
در دوره جدید بر موضوع دیپلماسی اقتصادی عنوان کرد: 
همان طور که می دانید در برنامه های وزیر خارجه درصد 
قابل توجهی از برنامه های ایشان متمرکز بر دیپلماسی 
اقتصادی است. وی ادامه داد: یک اراده ملی می خواهیم 
که دیپلماسی اقتصادی را به عنوان یکی از محورهای 
اساسی روابط خارجی ایران مطرح و پیگیری کنیم و 
تمام مشکلات در این زمینه در وزارت خارجه احصا و 
بررسی شده است. خطیب زاده با اشاره به تلاش وزارت 
خارجه و سفارتخانه های ایران در خارج از کشور برای 
تسهیل واردات واکسن کرونا به کشور، به واردات واکسن 
از کشورهای روسیه، هند، چین و سیستم کواکس به 
ایران اشاره کرد و گفت: با تلاش های صورت گرفته در 
مدت اخیر نزدیک به ۲۵ میلیون و ۳۰۰ هزار دوز از چین 
واردات واکسن داشته ایم و چندین میلیون دوز نیز از سبد 
کواکس وارد کشور شده است. این تلاش ها در هفته جاری 
تشدید خواهد شد. وی ادامه داد: حداقل ۲۰ میلیون دوز 
تا سه هفته آینده در ماه جاری میلادی )سپتامبر(وارد 

کشور خواهد شد. 
  مقامات آمریکا جایگاه خود را بدانند

خطیب زاده در مورد احتمال لغو ویزا با عراق در زمان 
برگزاری راهپیمایی اربعین تأکید کرد: ما هیچ وقت 
لغو ویزا با کشورها نداریم. البته به صورت یک جانبه 
موردی را تصویب کردیم که در مورد عراق بود. البته 

منوط به اینکه لغو این موضوع از سوی دولت عراق نیز 
انجام شود که هنوز چنین چیزی عملیاتی نشده است 
و دولت بغداد تصمیمی در این زمینه نگرفته است. وی 
افزود: در اربعین نیز ما موضوع لحاظ کردن مهر ورود را 
به جای مهر روادید در گذرنامه ها داریم. این موضوعی 
است که عموما در دوران اربعین رخ می دهد و امسال هم 
اگر لازم باشد با توافق دو طرف اتفاق خواهد افتاد. وی 
در این باره که با توجه به برخی از گمانه زنی ها آیا پرونده 
هسته ای ایران از وزارت خارجه به دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی منتقل خواهد شد، گفت: عموما هر 
تغییری قرار باشد صورت بگیرد اعلام می شود و وقتی که 
قرار نیست تغییری انجام نشود چیزی اعلام نمی شود. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در ارتباط با اظهارات 
رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران مبنی بر 
اینکه نمی توانیم تا ابد منتظر تهران برای بازگشت به 
مذاکرات باشیم، تأکید کرد: این ایران نبوده که برجام را 
ترک کرده و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
را نقض کرده است. این آمریکا بوده که برجام را نقض 
کرده و به تعهدات خود عمل نکرده است. ایران همواره در 
میز مذاکره و اتاق برجام بوده است و این آمریکاست که 
باید مجوز ورود به اتاق مذاکره و میز برجام را بگیرد. این 
دیپلمات ارشد کشورمان خطاب به مقامات واشنگتن 
گفت: مقامات آمریکا باید جایگاه خود را بدانند. آنها سال 
هاست که اقدام به تحریم و تروریسم اقتصادی علیه ملت 
ایران کرده اند و باید بدانند که ایران تا ابد منتظر نمی ماند 
که آمریکا با اهرم غیرقانونی تحریم فشار بر مردم ایران 
وارد کند و ایران تا ابد منتظر نمی ماند که آمریکایی ها به 

تعهدات خود عمل کنند.

فساد و ناکارآمدی دو مسئله 
اصلی نظام است

فريدون مجلسی  
تحلیلگرمسائلبینالملل

يـــادداشت

رئیس جمهور بعد از ظهر یکشنبه در تماس تلفنی امانوئل ماکرون 
رئیس جمهور فرانسه، اظهار کرد که به طور قطع استقلال سیاسی 
ایران و فرانسه اندوخته ارزشمندی برای برقراری روابط متوازن و پایدار 
میان دو کشور است و می توان با تکیه به این اصل در زمینه های مختلف 
همکاری کرد. مشخصا یکی از زمینه ها که مورد تاکید طرفین قرار 
گرفته است تا بتوان با همکاری بحران را از آن زدود، لبنان است. سید 
ابراهیم رئیسی با اعلام حمایت ایران از تشکیل دولت قوی در لبنان که 
بتواند حقوق مردم این کشور را تأمین و حفظ کند، گفته است که ایران 
از هرگونه کمک انسان دوستانه به مردم لبنان دریغ نخواهد کرد و آماده 
همکاری با فرانسه برای پیشرفت و توسعه لبنان است. او با بیان اینکه 
مردم لبنان امروز از تحریم های اقتصادی رنج می برند و فرانسه می تواند 
در رفع این تحریم ها نقش ایفا کند، اظهار کرده است که تلاش و کمک 
ایران، فرانسه و حزب ا... برای تشکیل دولت قوی در لبنان می تواند به 
نفع این کشور باشد. فرانسه در این اواخر بسیار سعی کرده که ساختار 
لبنان را به گونه ای طراحی کند تا بتواند به منافع این کشور نزدیک تر 
باشد اما ساختار داخلی کشور لبنان به گونه ای است که این رویه را 
سخت می کند. تشکیل شدن این کشور از احزاب و مذاهب مختلف یکی 
از موانعی است که منجر می شود تا مسائل سیاسی تبدیل به یک چالش 
جدی در این کشور شوند. امروز غالب مجلس لبنان را شیعیان تشکیل 
می دهند و شیعیان با اتکا به همین کرسی ها اجازه نمی دهند تا فرانسه 
گزینه مورد نظر خود را به دولت تحمیل کند. این امر سبب شد تا فرانسه 
در این عرصه کوتاه آید و از ایران کمک بخواهد تا به وضعیت سیاسی 
لبنان سر و سامان داده شود. نکته ای که بارها از سوی ایران بر آن تاکید 
شده است این است که ایران امور سیاسی داخلی لبنان را به گروه های 
لبنانی واگذار کرده است و دراین عرصه دخالت نمی کند. جریان 8 مارس 
و 4۱ مارس امروز نقشی تعیین کننده در لبنان دارند و شاهد نبوده ایم 
که در این جریانات دخالتی صورت گیرد. اتفاقات لبنان دو بازیگر دیگر 
نیز دارد که یکی از آنها آمریکا و دیگری اسرائیل است. فرانسه تا به امروز 
نتوانسته آمریکا را راضی کند تا فشار تحریم را علیه لبنان کم کند. با 
توجه به اتفاقاتی که در روزهای اخیر برای آمریکا در منطقه رقم خورده 
و این کشور زیر فشار قرار گرفته است، شاید از موضع سخت خود نسبت 
به لبنان تا حدودی کوتاه آید. این احتمال نیز وجود دارد که فرانسه پس 
از صحبت با ایران و آمریکا، کانالی اروپایی ایجاد کند تا فشار تحریم علیه 
لبنان را کاهش دهد و این کشور را در در وهله اول از بحران اقتصادی 
فاصله دهد و در مرحله بعد با تشکیل دولت، به بحران سیاسی این کشور 
نیز پایان دهد. نکته ای که حائزاهمیت است اینکه باید تمامی طیف ها 
در آینده سیاسی این کشور مشارکت داشته باشند و نه این که صرفا یک 

جریان با فشار سیاسی به قدرت رسد.

همکاری مشترک ایران و فرانسه در لبنان 

آرمان ملی- حمید شجاعی: جهان امروز 
به نظاره نشسته است، مدعیان حقوق بشری 
چگونه در برابر جنایات طالبان که با همکاری 
هواپیماهای پاکستانی پنجشیر را به خاک و 
خون می کشند، چشم بسته اند. جبهه مقاومت  
افغانستان که به پیروزی های چشمگیری علیه  
تروریست ها دست یافته بود با ورود ارتش 
پاکستان به پنجشیر حضور هلی کوپترها و حتی 
جت پاکستانی را به ثبت رساند. احمد مسعود 
که یاران وفادارش اینروزهایکی پس از دیگری 
کشته می شوند در یکی از آخرین توئیت هایش 
تصویر یکی از جت های سرنگون شده پاکستانی 
را توسط شیران دره پنجشیر به تصویر کشیده 
است و حالا هم که خبر رسیده ژنرال فیض 
حمید رئیس سازمان اطلاعات ارتش پاکستان 
به دعوت شورای رهبری طالبان وارد کابل شده 
است. طالبان همان طور که احمد مسعود در پیام 
صوتی اش اشاره کرده افراطی تر از همیشه وارد 
معرکه شده است و جنایاتش در پنجشیر نمونه 
آن است و از سویی دو رویی اش در وعده های 
دروغینی که در مورد زنان و آزادی های 
اجتماعی می داده امروز عیان تر از همیشه 
است. کسانی که هنوز نیامده میان زن و مرد در 
دانشگاه ها پرده کشیده و زنان ورزشکار و شاغل 
رسانه ای مانند مجریان تلویزیون را از کار بیکار 
کرده و...کار به جایی رسید که سرانجام مقامات 
ایران ناچار به واکنشی از خود در برابر جنایات 
در پنجشیر شده و در مورد حملات پاکستانی ها 
علیه جبهه مقاومت گفته اند این موضوع را 
بررسی می کنیم و اتفاقات یکی دو روز اخیر را 
محکوم کرد ه اند. چرا که ظاهرا محاسبات درست 
از آب درنیامده و همین کسانی که در تمام این 
مدت تلاش می کردند تا طالبان را تطهیر کنند 
و بگویند که این طالبان آن طالبان نیست و 
البته در این راستا صداو سیما هم خوب عمل 
نکرد. حالا درمی یابند آنگونه که می اندیشیدند، 

نبوده و بر سر یک دوراهی بزرگ قرار گرفته اند 
و بدتر از همه اینکه طالبان از آن ها رسما برای 
حضور در مراسم  دولت خود خوانده شان دعوت 
کرده)!( البته که روس ها گفته اند در این مراسم 
اگر از آن ها دعوت شود حضور می یابند اما باید 
از مسئولان ایرانی این سوال را پرسید اکنون با 
چه رویی می خواهند در کنار پاکستانی های 

سرکوبگر درمراسم حضور بیابند.
 از تلاش بـــرای تشکیل دولـــت 

تا نارضایتی مردم
تحولات افغانستان در حالی پیش می رود که 
هنوز مشخص نیست که قرار است چه آ؛ینده ای 
برای این کشور رقم بخورد. آنچه مشخص است 
امروز طالبان براساس فعل و انفعالاتی نه چندان 
درست قدرت را در افغانستان به دست گرفته 
است. امری که چندان خوشایند مردم این 
کشور نیست و آنها زندگی زیر سایه طالبان با 
رویکردهای خشونت طلبانه و افراط گرایانه 
را بر نمی تابند. این در حالی است که طالبان 
پس از تسلط بر افغانستان درصدد  تشکیل 
دولت بر آمده و در انتظار ورود و معرفی رهبر 
خود به عنوان حاکم جدید افغانستان است. 
چنانکه برخی سران طالبان عنوان کرده  اند به 
زودی مراسمی برای تشکیل دولت جدیدی 
برگزار کرده و  از کشورهای مختلف نیز برای 
حضور در این مراسم دعوت خواهند کرد. این 
در حالی است که یک منبع طالبان گزارش 
داده که ترکیه، چین، روسیه، ایران، پاکستان 
و قطر برای شرکت در اعلام دولت جدید دعوت 
شده اند. قرار بود دولت جدید افغانستان روز 
جمعه هفته گذشته اعلام شود، اما به دلایل 
نامعلوم به تاخیر افتاده و تاکنون طالبان درباره 
زمان اعلام دولت جدید اظهارنظری نکرده 
است. پیش از این »ملا عبدالغنی برادر«، معاون 
سیاسی طالبان گفته بود که تاکنون کار روی 
تشکیل یک حکومت همه شمول جریان دارد. 

به گفته وی حکومت پاسخگوی همه خواهد 
بود. وی در گفت وگو با تلویزیون الجزیره خطاب 
به مردم افغانستان گفت که طالبان برای بهبود 
بخشیدن به زندگی مردم تلاش خواهند کرد. 
این وضعیت در شرایطی پیش می رود که هنوز 
افغانستان به ثبات کامل نرسیده است و جنگ 

در پنج شیر ادامه دارد.
 از تصرف تا تکذیب

جنگ پنجشیر همچنان دنبال می شود و هر 
از چندی اخبار تقابل میان جبهه مقاومت ملی 
با طالبان در رسانه ها منتشر می شود. در این 
راستا در شرایطی که در روزهای گذشته جبهه 
ملی مقاومت اعلام کرده بود که به پیشروی های 
دست پیدا کرده و تعداد زیادی از نیروهای 
طالبان را کشته است. اما شامگاه یکشنبه خبری 
در رسانه ها پیچید که اوضاع را دگرگونه کرد. 
فهیم دشتی سخنگوی جبهه  مقاومت ملی 
افغانستان به همراه با ژنرال صاحب عبدالودود 
زره، خواهرزاده ی قهرمان ملی افغانستان در 
نتیجه  درگیری ها در پنجشیر جان باختند. 
با این حال خبرهایی مبنی بر زخمی شدن 
احمد مسعود رئیس جبهه مقاومت نیز مخابره 
شد که به زودی توسط خود احمد مسعود 
تکذیب شد و او از حال عمومی مساعد خود 
خبر داد.  از طرفی در جریان درگیری نیروهای 
مقاومت و طالبان ادعاهای ضد و نقیضی بیرون 
آمده که طالبان خبر از تسلط بر پنجشیر می 
دهند و مقاومت می گوید جنگ هنوز ادامه 
دارد چنانکه سخنگوی طالبان اعلام کرده 
که جنگجویان این گروه موفق به تصرف 
.. مجاهد، گفت که  . پنجشیر شده اند. ذبیح ا
این دره امروز کاملا پاکسازی شده  است. وی 
ادامه داد: نیروهای جبهه مقاومت در پنجشیر 
هنگامی که طالبان خواستار مذاکره با آنان شده 
بودند پاسخ منفی داده بود. سخنگوی طالبان 
مدعی شد که این گروه پس از آن نیروهایش 

را به پنجشیر اعزام کرد تا آخرین باقیمانده های 
تروریست ها را از بین ببرد. به گفته او برخی از 
رهبران جبهه پنجشیر شکست خورده و مابقی 
از منطقه متواری شدند. این در حالی است که 
جبهه مقاومت ملی مستقر در پنجشیر ادعای 
طالبان را تکذیب کرده  است. علی میثم نظری، 
سخنگوی جبهه مقاومت ملی گفته است که این 
خبر صحت ندارد و طالبان پنجشیر را تصرف 
نکرده اند و ما ادعای آنان را رد می کنیم. نظری 
در حساب توییتر خودش نوشت: نیروهای 
جبهه مقاومت ملی در تمام مواضع استراتژیک 
در سراسر دره پنجشیر برای ادامه نبرد حضور 
دارند و ما به مردم افغانستان اطمینان می دهیم 
که مبارزه با طالبان و شرکای آنها را تا زمانی که 
عدالت و آزادی حاکم نشود ادامه خواهیم داد. 
احمد مسعود، رهبر مقاومت پنجشیر در توییتی 
نوشت : طالبان با ما نمی جنگند اما ارتش و 
استخبارات پاکستان آنها را رهبری می کنند. او 
نوشت: طالبان آنقدر قوی نیستند که با ما رقابت 
کنند اما ارتش پاکستان با آنها همکاری می کند. 

پاکستان را تحریم کنید.
  درخواست قیام ملی

احمد مسعود، مردم سراسر افغانستان را 
به قیام ملی در برابر طالبان فراخواند. احمد 
مسعود، رهبر جبهه ملی مقاومت افغانستان در 
پیامی صوتی گفته است که می ایستد و مبارزه 
می کند. وی در این پیام که به تاریخ امروز 
دوشنبه ۱۵ شهریور منتشر شده، گفته است: 
طالبان تغییر نکرده بلکه ظالم تر، افراطی تر و 
متعصب تر شده است. من از جامعه بین المللی 
می خواهم که دولتی را که طالبان تشکیل 
می دهد، به رسمیت نشناسند. مسعود می گوید: 
طالبان وساطت علما را برای آتش بس در ولایت 
پنجشیر نپذیرفتند. مردم افغانستان قضاوت 
خواهند کرد که دوست واقعی آنها کیست. 
احمد مسعود در پیامش گفت که تصویر آینده 
افغانستان با طالبان تصویری »»عقب مانده، 
تاریک،  به دور از هرگونه فرهنگ و هنر و در 
انزوای سیاسی و اقتصادی در دنیا« خواهد بود. 
وی هم چنین عنوان داشته تعدادی از اعضای 
خانواده اش در درگیری با طالبان کشته و 
زخمی شده اند. او همچنین گفته است مقاومت 
در دره های پنجشیر و اندراب ادامه دارد. مسعود 
از اعتراض های زنان در کابل و مزارشریف به 
عنوان الگوی از این مقاومت یاد کرده است. او 
از تظاهرات مردم در خارج از افغانستان هم که 

علیه گروه طالبان بپا شد، تشکر کرده است.

»آرمان ملي«دورویي پاکستان و ادعای صلح طلبی تروریست هاي طالبان در محاصره و سرکوب پنجشیر را بررسی می کند:

رودست خوردید آقایان!  
   الان مسئولان ذیربط ایران ، با چه رویي مي خواهند حکومت اعلامي طالبان را تایید کنند و در مراسم دعوت 

شده احتمالي حضوریابند؛ آن هم کنار پاکستاني هاي سرکوبگر و همدست با یك مشت تروریست؟
    ادعای دولت فراگیر طالبان درحالی است که مذاکره را نپذیرفتند و با پاکستان به پنجشیر از هوا حمله کردند

 تقابل جبهه مقاومت ملی با طالبان یا ارتش پاکستان؟
 طالبان: پنجشیر به طور کامل به کنترل ما درآمد، جبهه مقاومت : صحت ندارد

 احمد مسعود مردم افغانستان را به قیام ملی فراخواند

مصیب نعیمی 
تحلیلگرمسائلخاورمیانه

  رئیس قوه قضائیه:

دشمن از خدمت رسانی به مردم عصبانی است     
  تلاش قوای 3 گانه گام در جهت ارتقای کشور است 


